



Bergsveinn Jónsson

Bjarni Benediktsson – Bergsveinn Jónsson

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Stjórnmalamaðurinn
Askja 2-6, Örk 1

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Reykjavík 1/11 '38

Hr. Bjarni Benediktsson,
Reykjavík.

Jeg var fyrir löngu hætta að reyna að
fá vinnu hjá þeim, ef jeg mætti ekki til.

Í all suman hefi jeg verið aðvinnaless.

Ráðningaskrifstofa Reykjavíkur hefir sjálf sýnt fart að
láta mig fá 2ja daga vinnu og aftraust mitt á
sjálfstæðismönnum í bæjarstjórninni hefir beinlínis komið
í veg fyrir að jeg færi til Siglufjarðar í vinnu. Jeg
heysti sem sjá alveg á að hitaveitan myndi koma í
suman og jeg þótti ekki að fara norður, vegna þess,
að jeg misti 3ja ára vinnu við Sogid, af því að
jeg yedi mig til Siglufjarðar, þegar skipið með
efrið til Sogsvirkjunarinnar snýr aftur, vegna verkfalls

Skömmu eftir að jeg var bygður að vinna fyrir
norðan, kom líkypning heim, um að jeg fengi
vinnu við Sogid, en þá var það of seint. Þetta
þótti jeg ekki að láta koma fyrir aftur.

Annars hefi jeg minar sjerstoku skodanir á dugnadi bójarstjómans í þessu hitaveidunáli. Því fyrst dálidid skulid að Reykjavíkurbær skuli vera það annar, enn t. d. sildarsaltandi, sem fer á hásum kanóke ár eftir ár, skuli fá lánaðar lumur og salt, en Rík skuli ekki fá lánað efni til hitaveidunnar. Jeg sje ekki betur, en að það, sem er fram yfir efnislan í erlendum gjaldeyr, sje bara þje, sem gjaldeyrismefud fær til utbytingar handa kaupfélögum, og sem bara eykur erfisleika sjálfstæðismanna ef þeir einhverntíma taka við stjórn landsins og þurfa að standa skil á því. En þid end kannke hekkir að reikna með því, að það verði nokkum tíma.

Það var reyndar ekki þetta, sem jeg ætlaði að skrifa um, heldur hitt hvenig þir og Ráðningastofan sjáid um að jeg ekki fái vinnu hjá þánum.

Jeg á komu (við einn reyndar ekki gift) og 2 börn. Því er ekki kunnugt um, hvenig Ráðningastofan útklutar vinnunni yfirleitt, en 3 menn þekki jeg persónulega, sem haft hafa vinnu gegn um hana í suman. Einn þeirra er einhleygur (hann er enn að vinna), annar er giftur, á engin börn og konan var í kaupvinnu í suman. Sá þridji hefir einn ómaga og hefir, eftir því sem jeg veid best, aldrei á afinni (hann er um fimmmkungi) veidit aðvinnulans fyrir en í vor og þá í 3 vikur.

Þegar seg hefi þessi dæmi fyrir mig, þá finnst mig að Ráðningastofan hafi miðst á mig sérstaklega. Enda er þetta lítið að gera komna mína að kommunista (án þess að hún vidi þó hvað það er).

Þvát þú víðvíkur að seg hafi verið 'oreglusamur' þú hefir þú ekki til að dreyfa í sumar, enda helst allt sér stöð þegar seg hefi verið alvinnublaus og þessvegna ekki komið niður á vinnuni.

Í ágúst í sumar fjétli seg að manni yrði bæt bæt við, við innheimtluna hjá rafmagnsveidunni. Jakob Snóller lofadi að reyna að hjálpa mig til að fá þetta, og vonn um að úr þú yrði, hefir haldið mig uppi fram að þessu.

Þú er þessi von orðin að engu, vegna þess að þú varst á móti mig. Jeg hefi aldrei athlast til meins af fyrrerandi skólabæðrum mínum, hvorki góðs eys ills, en að minsta kosti ekki ills.

Þegar seg sotti um vinnu við sundhöllina, sagði þú að það væri ekkert í það verið fyrir mig, af þú að kaupid yrði svo lágt. Þvát þú víðvíkur, að kaup sé of lágt fyrir mig, vil seg segja það, að 14. okt. fjék seg 2ja daga vinnu, og fyrir hana kr. 29.00. Af þessum peningum borgadi seg rafmagn fyrir 2 mánuði og keypti kol, og í afgangnum höfum við svo líf að þangað til í dag.

Það versta við þetta allt, er að það kemur hardest
 niður á öðrum en mig, slökku, sem heldur vill
 hálfsvelta heldur en skilyrði við mig.

Þó ótrúlegt sé, hefi ég haft það einna best
 þinam, sem alvinnubótavinan stendur yfir, vegna þess
 að þeir nauða hafa úthlutað mig vinnu alveg
 eins og öðrum.

Þess vegna er það andskyggilegt að geta ekki annað
 en verið í flokki, þar sem forráðamennirnir gera mann
 lífið eins erfitt og hægt er, og þurfa að lofa þá og
 þróa þegar nauða sinum um að reyna að mæta
 þá niður. Það er alveg eins og það finnið á
 ykkur, hvað sumir menn eru sandbyggis sjálfstæðismenn
 og viljið hvað óhætt er að vanrækja þá.

Þegar ég hitti ~~nauða~~ verkamennina, sem ég
 vann með í fyrra, og sem þóttust vera sjálfstæðismenn
 fyrir kóngingarnar, þá segja þeir: „Ért þú ekki í vinnu,
 sjálfstæðismannum“. Svo draga þeir sínar ályktanir, hve
 gott sé að fylgja Sjálfstæðisflokknum.

En aðferðir sjálfstæðismanna svo andstæðar
 aðferðum nauða flokkanna, að vegna þess að þeir (nauðirnir)
 hlæði undir og hjálpi sínum flokksmönnum, þá þurfa
 sjálfstæðismenn að gera sínum fylgismönnum allt sem
 erfiðast.

Viðingarfylst,

Bergveinn Jónsson

Bergst. str. 6^a